



จดหมายข่าว♂

อบต. เขาคระปุ๊ก

เมษายน-มิถุนายน 2566



ประชาสัมพันธ์ผลการดำเนินงานราย ไตรมาสที่
เมษายน-มิถุนายน 2566
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอท่ายาง
จังหวัดเพชรบุรี

ติดต่อ

โทร 032-706-155

FACEBOOK / องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

E-MAIL / ADMIN@KHAOKRAPOOK.GO.TH

WWW .KHAOKRAPOOK.GO.TH



"อบรมหลักสูตร การแปรรูปและถนอมอาหารประเภทผลไม้ "

วันที่ **10** เมษายน **2566** นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล นายไพฑูรย์ ตรียรัตนสกลิต ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ร่วมกับสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน **35** เพชรบุรี และโครงการตามพระราชประสงค์ฯ มอบเตาอบไฟฟ้าและเครื่องผสมแป้ง เพื่อนำไปต่อยอดในการสร้างอาชีพ ให้กับประชาชนผู้เข้าร่วมอบรมหลักสูตร การแปรรูปและถนอมอาหารประเภทผลไม้ ณ ศาลาหมู่บ้านที่ **10** ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี

"โครงการป้องกันอัคคีภัยและอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 2566"

11 เมษายน 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้เริ่มดำเนินโครงการป้องกันอัคคีภัยและอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 2566 ในระหว่างวันที่ 11-17 เมษายน 2566 ณ จุดบริการประชาชน สามแยกทางเข้าโครงการซึ่งหัวมุมฯ หมู่ที่ 3 ต.เขากระปุก อ.กำแพง จ.เพชรบุรี

โดยมี เจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง ผู้ใหญ่บ้าน ,ผู้ช่วยฯ, จิตอาสาฯ , อสม. , อปพร. และเจ้าหน้าที่ อบต.เขากระปุก ปฏิบัติหน้าที่ตามโครงการดังกล่าวฯ (บริการ 24 ชั่วโมง)



-เพื่อป้องกันและบรรเทาภัยจากอัคคีภัยในพื้นที่
-เพื่อป้องกันและบรรเทาภัยจากคมนาคมและขนส่ง

-เพื่อเสริมสร้างความปลอดภัยทางถนน
-เพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่ผู้ใช้ถนน

Contact Person:
032-706-155

More Information:
www.khaokrapook.com

"โครงการ 15.06.2023

ส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใส ร่างกายแข็งแรง "

ELDERLY DAY



"ร่วมเป็นเจ้าภาพบำเพ็ญกุศลในพิธีสวดพระอภิธรรมศพ พระครูสิริพัชรศาสน์"

เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2566 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก นำคณะผู้บริหารข้าราชการ พนักงานราชการ ส.อบต. และลูกจ้าง ร่วมเป็นเจ้าภาพบำเพ็ญกุศลในพิธีสวดพระอภิธรรมศพ พระครูสิริพัชรศาสน์ (หลวงพ่อมหาทองเลื่อน)เจ้าอาวาสวัดพระพุทธรบาทเขาลูกช้าง ณ วัดพระพุทธรบาทเขาลูกช้าง ตำบลท่าไม้รวก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



ประชุมคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ

ประชุมคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ องค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ครั้งที่ 1/2566 วันที่ 20 เมษายน 2566 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



"โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนต่อต้านยาเสพติด ตำบลเขากะปุก ประจำปี พ.ศ.2566"

วันที่ 24 เมษายน 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ได้ดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนต่อต้านยาเสพติด ตำบลเขากะปุก ประจำปี พ.ศ.2566 โดยมีวัตถุประสงค์ให้เยาวชนและประชาชนในตำบลเขากะปุก สนใจในกีฬา ห่างไกลจากยาเสพติด สร้างสุขภาพพลานามัยที่แข็งแรงสมบูรณ์ และเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างองค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก กับประชาชนในหมู่บ้านตำบลเขากะปุก โดยโครงการได้รับความอนุเคราะห์จาก นายชัยยะ อังทินันท์ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบุรี เป็นผู้เปิดโครงการ ณ สนามกีฬาวัดบ้านหนองโรง หมู่ที่ 4 ตำบลเขากะปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี

"นิเทศติดตามประเมินผลการปฏิบัติงานศูนย์ยุติธรรมชุมชนและ โครงการ ฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการศูนย์ยุติธรรมชุมชน"

25 เมษายน 2566



"ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย"

วันที่ 25 เมษายน 2566 องค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขากระปุก ได้ลงพื้นที่ฉีดพ่น
หมอกควัน กำจัดยุงลาย บ้านผู้ป่วยไข้
เลือดออก หมู่ที่ 9 ตำบลเขากระปุก
อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

สำนักงานยุติธรรมจังหวัดเพชรบุรี ได้มานิเทศ
ติดตามประเมินผลการปฏิบัติงานศูนย์ยุติธรรม
ชุมชนและ โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพ
คณะกรรมการศูนย์ยุติธรรมชุมชน ปีงบประมาณ
พ.ศ.2566 เพื่อประชุมชี้แจงและซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติงานตามบทบาทภารกิจของศูนย์ยุติธรรม
ชุมชนและเครือข่ายยุติธรรมชุมชนรวมทั้งรับฟัง
ปัญหาข้อขัดข้องในการปฏิบัติงาน ณ องค์การ
บริหารส่วนตำบลเขากระปุก





"ฉีดพ่นหมอกควันสถานศึกษาตำบลเขกระปุก"

ในวันที่ 11 พฤษภาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ได้ดำเนินการฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดแหล่งเพาะพันธุ์ลูกน้ำยุงลายเพื่อป้องกันโรคไข้เลือดออก ให้กับศูนย์เด็กเล็กตำบลเขกระปุก 4 ศูนย์ สถานศึกษาในตำบลเขกระปุก 6 แห่ง



"โครงการบ้านพอเพียงปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยให้แก่คนพิการ"

วันที่ 15 พฤษภาคม 2566 ผู้บริหาร พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ได้ลงพื้นที่ดำเนินงานโครงการบ้านพอเพียงปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยให้แก่คนพิการ เพื่อปรับปรุง/ซ่อมแซมบ้านผู้พิการที่ประสบปัญหาความเดือดร้อนให้มีที่อยู่อาศัยอย่างมั่นคงถาวรและปลอดภัย ณ หมู่ที่ 10 ต.เขกระปุก อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี



"งานเกษตรและของดีท่ายาง ครั้งที่ 30 ปี 2566"

วันที่ 15 พฤษภาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก พร้อมด้วย กำนัน , ผู้ใหญ่ , ผู้ช่วยผู้ใหญ่ , ส.อบต.ตำบลเขกระปุก ได้ร่วมดำเนินงานจัดบูธงานเกษตรและของดีท่ายาง ครั้งที่ 30 ปี 2566 ซึ่งจัดระหว่างวันที่ 16 - 25 พฤษภาคม 2566 ณ บริเวณถนนใหญ่และสนามฟุตบอลตลาดสดท่ายาง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



งานเกษตรและของดีทำยาง

"ของดี ทำยาง"

เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2566 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก พร้อมผู้บริหาร, พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ได้ร่วมเปิดงานเกษตรและของดีทำยาง ครั้งที่ 30 ปี 2566 ในระหว่างวันที่ 16 - 25 พฤษภาคม 2566 ณ บริเวณถนนใหญ่และสนามฟุตบอลตลาดสดทำยาง อำเภอทำยาง จังหวัดเพชรบุรี

งานของดีทำยางได้รับความร่วมมือจากทุกภาคส่วนเป็นภาพความรักของชุมชนในพื้นที่พร้อมเชิญชวนชาวไทยและชาวต่างชาติมาท่องเที่ยวชมงานเกษตรและของดีทำยางมีของดีมากมายที่แตกต่างจากชุมชนอื่นๆ โดยเฉพาะผลผลิตทางการเกษตรและผลิตภัณฑ์ชุมชน สำหรับกิจกรรมภายในงานสนุกสนานกับวงดนตรีลูกทุ่งโรงเรียนทำยางวิทยาไฟไม่ลายมือระดับมืออาชีพ พร้อมชมผลการประกวดผลิตผลทางการเกษตรมีทั้งกล้วย มะนาว สับปะรด การประกวดปลากัด การจัดนิทรรศการของหน่วยงานต่างๆ และเลือกซื้อสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ ของดีทำยาง



"ส่งงานโครงการบ้านพอ เพียงปรับสภาพแวดล้อมที่ อยู่อาศัยให้แก่คนพิการ"

วันที่ 18 พฤษภาคม 2566 ส่งงานโครงการบ้านพอเพียงปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยให้แก่คนพิการ เพื่อปรับปรุง/ซ่อมแซมบ้านผู้พิการที่ประสบปัญหาความเดือดร้อนให้มีที่อยู่อาศัยอย่างมั่นคงถาวรและปลอดภัย ณ หมู่ที่ 10 ต.เขกระปุก อ.ทำยาง จ.เพชรบุรี

● ELDERLY DAY ●



"โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสโลว์ร่างกายแข็งแรง"

วันที่ 18 พฤษภาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระบุก ได้ดำเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสโลว์ร่างกายแข็งแรง ให้กับผู้สูงอายุตำบลเขกระบุก ประจำเดือน พฤษภาคมโดยมีกิจกรรม ดังนี้ บริการตรวจความดันโลหิตการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโภชนาการกิจกรรมสันทนาการรำวงย้อนยุค สันทนาการ ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระบุก ตำบลเขกระบุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี

"ส่งงานโครงการบ้านพอเพียงปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยให้แก่ผู้ยากจนยากไร้"



วันที่ 19 พฤษภาคม 2566 ส่งงานโครงการบ้านพอเพียงปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยให้แก่ผู้ยากจนยากไร้ เพื่อปรับปรุง/ซ่อมแซมบ้านผู้ยากจนยากไร้ที่ประสบปัญหาความเดือดร้อนให้มีที่อยู่อาศัยอย่างมั่นคงถาวรและปลอดภัย ณ หมู่ที่ 1 ต.เขกระบุก อ.กำแพง จ.เพชรบุรี



วันที่ 19 พฤษภาคม 2566 บ้านพักเด็กและครอบครัว จังหวัดเพชรบุรี ลงพื้นที่ที่ตำบลเขกระบุก เพื่อดำเนินการส่งต่อสวัสดิการเชิงรุกให้กับเด็กในโครงการเงินอุดหนุนเพื่อการเลี้ยงดูเด็กแรกเกิดที่มีอายุครบ 6 ปี บริบูรณ์ติดตามการเข้าถึงบริการด้านสาธารณสุข และสวัสดิการอื่นๆ ตามความจำเป็นและเหมาะสม รวบรวมข้อมูลและจัดทำแผนการจัดสวัสดิการที่เหมาะสมแก่เด็กในโครงการฯ บ้านพักเด็กและครอบครัวจังหวัดเพชรบุรี



"อาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก ตำบลเขกระบุก"

วันที่ 23 พฤษภาคม 2566 อาสาสมัครท้องถิ่นรักโลกตำบลเขกระบุกร่วมงานเกษตรและของดีกำพำ ครั้งที่ 30 ปี 2566 โดยได้เข้าประจำบูธอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลกอำเภอกำแพง แจกต้นยางนาให้กับประชาชนที่ผ่านไปมาในงานเกษตรและของดีกำพำ



"โครงการรักษำรักษำน้ำเพื่อสิ่งแวดลอม"

วันที่ 24 พฤษภาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระบุก ได้เข้าร่วมกับศูนย์ประสานงานโครงการตามพระราชประสงค์หมู่บ้านสหกรณ์ป่าเต็ง หุบกะพง ดอนขุนห้วย จังหวัดเพชรบุรี จัดโครงการรักษำรักษำน้ำเพื่อสิ่งแวดลอม เพื่ออบรมให้ความรู้โครงการธนาคารต้นไม้ และการจัดทำฝายชะลอน้ำ ณ อาคารเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระบุก อำเภอกำยาง จังหวัดเพชรบุรี

"โครงการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำเพื่อการเกษตรในการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง"

วันที่ 25 พฤษภาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระบุก ได้เข้าร่วมกับอำเภอกำยาง ดำเนินโครงการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำเพื่อการเกษตรในการพัฒนาคุณภาพชีวิตฯ เพื่อ "บำบัดทุกข์ บำรุงสุข" ให้แก่ประชาชนในพื้นที่และพัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โดย โครงการได้รับความร่วมมือจากกำนัน , ผู้ใหญ่บ้าน , ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน , เจ้าหน้าที่ตำรวจ หัวหน้าส่วนราชการประจำอำเภอกำยาง , อตล , และประชาชนในพื้นที่ หมู่ที่ 10 ณ บ้านห้วยหินเพลิง หมู่ที่ 10 ตำบลเขาระบุก อำเภอกำยาง จังหวัดเพชรบุรี



"กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุริดา พชรสุราพิมลลักษณ พระบรมราชินี และกิจกรรมวันต้นไม้ประจำปีของชาติ ประจำปี 2566"

วันที่ 2 มิถุนายน 2566 ผู้บริหาร พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขาระบุก และ อตล. ตำบลเขาระบุก ได้ดำเนินกิจกรรมปลูกต้นไม้ เพื่อเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุริดา พชรสุราพิมลลักษณ พระบรมราชินี อีกทั้งวันที่ 3 มิถุนายน 2566 ยังตรงกับวันต้นไม้ประจำปีของชาติ พ.ศ.2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระบุก จึงได้จัดกิจกรรมดังกล่าวขึ้น ณ อ่างเก็บน้ำห้วยสงสัย ตำบลเขาระบุก อำเภอกำยาง จังหวัดเพชรบุรี



"ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย"

วันที่ 25 พฤษภาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระบุก ได้ลงพื้นที่ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย บ้านผู้ป่วยไข้เลือดออก หมู่ที่ 3 ตำบลเขาระบุก อำเภอกำยาง จังหวัดเพชรบุรี



ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาระบุก สมัยประชุมสามัญสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2566 วันที่ 29 พฤษภาคม 2566 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาระบุก



"กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี"



วันที่ 3 มิถุนายน 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ร่วมกันอำเภอท่ายาง จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน 2566 ณ หอประชุมอำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

"ส่งงานโครงการบ้านพอเพียงปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยให้แก่ผู้สูงอายุและผู้พิการ"



"มอบที่นอนเด็กและผ้าอ้อมเด็ก ศูนย์เด็กเล็กตำบลเขากระปุก"



"ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย"

วันที่ 8 มิถุนายน 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ลงพื้นที่ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย บ้านผู้ป่วยไข้เลือดออก หมู่ที่ 14 ตำบลเขากระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



"โครงการลานวัฒนธรรมอำเภอท่ายาง ตอน หนองจอกเมืองเก่ามรดก จังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566"

วันที่ 9 มิถุนายน 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก เข้าร่วมโครงการลาน
วัฒนธรรมอำเภอท่ายาง ตอน หนองจอกเมืองเก่ามรดกจังหวัดฯ โดยกิจกรรม
ประกอบด้วย การจัดการแสดงนิทรรศการ การแสดงดนตรีและวัฒนธรรมพื้นบ้าน
การสาธิตภูมิปัญญาท้องถิ่น อาหารพื้นบ้าน จาก สภาวัฒนธรรมตำบลและเครือข่าย
ทางวัฒนธรรมอำเภอท่ายาง ณ บริเวณลานวัฒนธรรม ตลาดเก่า ชุมชนหนองจอก
ตำบลหนองจอก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

"ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย"

วันที่ 14 มิถุนายน 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก
ได้ลงพื้นที่ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย บ้านผู้ป่วยไข้เลือดออก
หมู่ที่ 14 ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



"โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใสร่างกายกายแข็งแรง"

วันที่ 15 มิถุนายน 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ได้ดำเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใสร่างกายกายแข็งแรง ให้กับผู้สูงอายุตำบลเขาคระปุ๊ก
ประจำเดือน มิถุนายน
โดยมีกิจกรรม ดังนี้
บริการตรวจความดันโลหิต
การอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการประภมพยาบาลเบื้องต้น
กิจกรรมสันทนาการร้องย่อนยุค สันทนาการ
ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

"กิจกรรมทำความสะอาด"

อ่างเก็บน้ำห้วยสงสัย 26 มิถุนายน 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ร่วมกับ อกล.ตำบลเขกระปุก และกำนันผู้ใหญ่บ้าน จัดกิจกรรมทำความสะอาดบริเวณสองข้างทางหมู่ที่ 3 ตำบลเขกระปุก โดยได้เริ่มทำความสะอาด ตั้งแต่ บริเวณหน้าบึงน้ำมโนสาหร่าย ถึง อ่างเก็บน้ำห้วยสงสัย หมู่ที่ 3 ตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



"กิจกรรมต่อต้านเสพติด"

ตาม คำสั่งศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดแห่งชาติ เรื่องแนวทางการรณรงค์ประชาสัมพันธ์เนื่องในวันต่อต้านยาเสพติดโลก (26 มิถุนายน) ประจำปี 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก จึงได้ จัดกิจกรรมรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดประจำตำบลเขกระปุก ในวันที่ 26 มิถุนายน 2566 ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



"กิจกรรมต่อต้านการทุจริต"

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2551 เห็นชอบตามข้อเสนอ ของคณะกรรมการการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (คณะกรรมการ ป.ป.ช.) ให้หน่วยงานภาครัฐนำแนวทางและมาตรการตาม ยุทธศาสตร์ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2552 – 2560 เป็นแนวทาง องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก จึงได้จัดกิจกรรม ต่อต้านการทุจริต ขึ้นในวันที่ 26 มิถุนายน 2566 ณ องค์การบริหารส่วน ตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



WWW.KHAOKRAPOOK.GO.TH

"การติดตามและขับเคลื่อนโครงการอัน เนื่องมาจากพระราชดำริในพื้นที่ภาคกลาง"



วันที่ 28 มิถุนายน 2566 เวลา เวลา 14.00 น. นายธีรพล พันธุ์ ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ร่วมกับ ส่วนราชการในเขตพื้นที่จังหวัดเพชรบุรี เข้าร่วมการติดตาม และขับเคลื่อนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริในพื้นที่ จังหวัดเพชรบุรี โดยมีพลอากาศเอก ชลิต พุกผาสุข องคมนตรี ประธานอนุกรรมการฯ และพลอากาศเอก จอม รุ่งสว่าง องคมนตรี รองประธานอนุกรรมการฯ องคมนตรี และคณะ ณ อ่างเก็บน้ำห้วยสงสัยอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ตำบล เขกระปุก อำเภอกำแพง



ประชุม

แนวทางการดำเนินงาน
โครงการพระราชดำริ

KHAOKRAPOOK



องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้จัดประชุมแนวทางการดำเนินโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่อชี้แจงแนวทางการดำเนินโครงการฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ในวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก

UNSEEN KHAOKRAPOOK

องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก เชิญทุกท่านพบกับแหล่งท่องเที่ยวเชิงธรรมชาติแห่งใหม่ "ป่าสนสองใบ" ตำบลเขากระปุก เป็นสนสองใบที่เขียวที่พบได้ในภูมิภาคนี้ เป็นไม้ยืนต้นขนาดใหญ่ ลำต้นตรง เปลือกมีสีน้ำตาลอมดำ เปลือกหนากระพี้สีเหลืองอ่อน มียางซึมออกมาจากแก่น ใบเดี่ยวเป็นกระจุก กระจุกละสองใบ โคนแยกเพศอยู่บนต้นเดียวกัน อีกทั้งยังมีผลที่มีลักษณะคล้ายรูปกรวยยาวมีเกล็ดอีกด้วย

ชาวบ้านหนองโอง บ้านหนองโองล่าง บ้านวัดหินเพลิง ต.เขากระปุก รวมทั้งในพื้นที่ใกล้เคียง ต่างไปประโยชน์จากป่าชุมชนวัดหินเพลิงแห่งนี้ โดยอยู่บริเวณท้ายป่าไม้ป่าชุมชนวัดหินเพลิงแห่งนี้ ซึ่งเคยปลูก พืช และผักหลายชนิด เนื่องจากถูกเผาทำลายมานานแล้ว ชาวบ้านได้ช่วยกันปลูกต้นไม้ใหม่ทดแทน และเพื่อรักษาความอุดมสมบูรณ์ของป่าชุมชน โดยได้จัดทำป้ายไม้ ไม้ไผ่ให้มองเห็นจากทางเข้าป่า และหาข้อมูลเกี่ยวกับป่าชุมชนวัดหินเพลิง

Let's Connect

Phone
032-706-155

Website
www.khaokrapook.go.th

Email
admin@khaokrapook.go.th

www.khaokrapook.com

ป่าสนสองใบ
UNSEEN
New Series

ป่าสนสองใบ

ป่าสนสองใบหรือป่าชุมชนเขาดอน ตั้งอยู่ที่ตำบลเขากระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี ถือเป็นส่วนหนึ่งของป่าสงวนแห่งชาติ มีพื้นที่ประมาณ 1,876 ไร่ สูงกว่าระดับน้ำทะเลประมาณ 1,500 เมตรสภาพ พื้นที่ป่าเป็นพื้นที่ป่าเต็งรังและลูกรัง แม้จะพบป่าสนสองใบในพื้นที่อื่นอย่างจังหวัดเพชรบุรี แต่ในเขตภูมิภาคตะวันตก (ตาก กาญจนบุรี ราชบุรี เพชรบุรี ประจวบคีรีขันธ์) ถือว่าป่าสนสองใบในตำบลเขากระปุก เป็นป่าสนสองใบแห่งเดียวในภูมิภาคนี้

ลูกสนสองใบ

ผลของสนสองใบมีลักษณะคล้ายรูปกรวยยาวมีเกล็ด (scale) หุ้มอยู่โดยรอบ ผลของสนสองใบสายพันธุ์ Continental มีขนาดยาวประมาณ 7-13 เซนติเมตร และมีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ประมาณ 3-5 เซนติเมตร ติดอยู่กับกิ่ง อาจเป็นผลเดี่ยว หรือเป็นกลุ่ม 2-3 ผล ติดอยู่ในแนวตั้งฉากกับกิ่ง

ป่าสนสองใบในตำบลเขากระปุก เป็นป่าสนสองใบแห่งเดียวในภูมิภาคนี้ โดยอยู่บริเวณท้ายป่าเขากระปุก ป่าสนสองใบครอบคลุมพื้นที่ 3 หมู่บ้าน หนึ่งในจำนวนนั้นคือ บ้านห้วยหินเพลิง หมู่ที่ 10 ตำบลเขากระปุก โดยมีประชากร 527 คน หรือคิดเป็น 205 ครัวเรือน ประชาชนประกอบอาชีพ ทำไร่ ทำสวน

สนสองใบ หรือ เตยดำ ชื่อวิทยาศาสตร์ : Pinus merkusii ภาษามลายูเรียก เตยดำ ไม้ยืนต้นขนาดโต ลำต้นตรง เปลือกสีน้ำตาลอมดำ เปลือกหนาแตกเป็นสะเก็ดสีเหลืองอ่อน มียางซึมออกมาจากแก่น ใบเดี่ยวเป็นกระจุก กระจุกละสองใบ โคนแยกเพศอยู่บนต้นเดียวกัน โดยตัวผู้ติดเป็นกระจุกที่ปลายกิ่ง เป็นช่อสีเหลือง โดยตัวเมียโตกว่าตัวผู้ มีเกล็ดโดยรอบ สีเหลืองอมเขียว ภายในมีเมล็ดสีน้ำตาลอมดำ เมล็ดมีปีกยาว 2 ปีก เมื่อใช้ไฟเผาไหม้จะเกิดควันดำๆ ของบ้าน เช่น ฝา เสา หลังคา และใช้ทำ ฝืน